METROPOLITANA A -  PUBLICAÇÕES 22 DE JUNHO

ERRATA - A matéria publicada no site da Metropolitana A do dia 31/05/2023 -
EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA – (TC-991544/2023) - A
CAIXA ESCOLAR JOSÉ MARIA DE MORAIS (...). Onde se lê: (...). Que fará realizar no dia
13/06/2023 às 10:30hs, (...) Os interessados poderão obter informações (...) até o dia 12/06/2023 às
18:00hs. (...) Leia- se: (...). Que fará realizar no dia 28/06/2023 às 10:30hs. (...), Os interessados poderão
obter informações (...) até o dia 27/06/2023 às 18:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA -
(TC-991463/2023) - A CAIXA ESCOLAR ASSIS CHATEAUBRIAND torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 28/06/2023 às 10:00hs Processo licitatório nº
01/2023, Modalidade Convite para aquisição de serviços de vigilância eletrônica, com monitoramento 24
horas, conforme Resolução 3670/2017 e alterações e Regulamento Próprio de Licitação. Os interessados
poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da EE ASSIS CHATEAUBRIAND
localizada à Rua Marzagânia, nº 289, bairro Boa Vista, BH/MG ou POR E-MAIL, no endereço
eletrônico:   escola.1627@educacao.mg.gov.br, até o dia 27/06/2023 às 17:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA
(TC-991657/2023) - A CAIXA ESCOLAR JOSEFINA WANDERLEY AZEREDO torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 10/07/2023, às 10:00hs Processo licitatório
nº 01/2023, Modalidade Convite para aquisição de serviços de vigilância eletrônica, com monitoramento
24 horas, conforme Resolução 3670/2017 e alterações e Regulamento Próprio de Licitação. Os
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da EE JOSEFINA
WANDERLEY AZEREDO, localizada na RUA NATALÍCIO DE JESUS CARSALADE n° 208
CEP 34.012-656 – Telefone (031) 2010-7777, e-mail: escola.9610@educacao.mg.gov.br, até o dia
07/07/2023, às 17:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA -
(TC 991348/2023) – A CAIXA ESCOLAR SANTO AFONSO torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 29/06/2023 às 15:00hs, processo Licitatório nº 01/2023, Modalidade
Convite, para contratação de serviços de vigilância eletrônica, conforme Resolução 3670/2017 e
alterações e regulamento próprio de licitação. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital
completo POR E-MAIL, no endereço eletrônico: Escola.248@educacao.mg.gov.br, da E.E SANTO
AFONSO, localizada em BH/MG, até 28/06/2023 às 16:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
ADAPTADO – (TC-1010459/2023) - A CAIXA ESCOLAR JOÃO ALPHONSUS torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 03/07/2023 às 16:00hs, Processo Licitatório
01/2023, Modalidade Convite para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
ADAPTADO, conforme Resolução 3670/2017 e alterações e Regulamento Próprio de Licitação. Os
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da EE JOÃO ALPHONSUS
localizada à Rua Doutor Michaelli, nº 680, Bairro Paraiso, BH/MG até o dia 03/07/2023 às 14:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS –
(TC-988575/2022) - A CAIXA ESCOLAR SEBASTIÃO RIBEIRO DE BRITO torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 28/06/2023 às 8:30hs, Processo Licitatório
nº 02/2023, Modalidade Convite para aquisição de mobiliários e equipamentos, conforme Resolução
3670/2017 e alterações e Regulamento Próprio de Licitação. Os interessados poderão obter informações e
cópia do edital completo na sede da E.E. SEBASTIÃO RIBEIRO DE BRITO localizada à Rua Bruno de
Brito, 74, bairro Pedra Branca, Caeté-MG ou POR E-MAIL, no endereço
eletrônico: escola.8362@educacao.mg.gov.br, até o dia 28/06/2023 às 8:00hs.

mailto:escola.9610@educacao.mg.gov.br
mailto:Escola.248@educacao.mg.gov.br
mailto:escola.8362@educacao.mg.gov.br

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS DE
ACESSIBILIDADE – (TC-967397/2021) – A CAIXA ESCOLAR SAGRADA FAMÍLIA, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 30/06/2022, as 10:45hs processo licitatório
nº 02/2022, modalidade convite para aquisição de mobiliário e equipamentos, conforme resolução
3670/2017 e alterações e regulamento próprio de licitação. Os interessados poderão obter informações e
cópia do edital completo pelo endereço eletrônico: escola.2101@educação.mg.gov.br até o dia
29/06/2023, às 15:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA CONTRATAÇÃO MOBILIÁRIO/EQUIPAMENTOS
– (TC–967380/2021) - A CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ANTÔNIO
JOSÉ RIBEIRO FILHO torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
30/06/2023 às 12:00hs, Processo licitatório nº 01/2023, Modalidade Convite para aquisição de
MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS, conforme Resolução 3670/2017 e alterações e Regulamento
Próprio de Licitação. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da
EE PROFESSOR ANTÔNIO JOSÉ RIBEIRO FILHO localizada à Rua Amaraji, 182 – São Gabriel ou
por e-mail, no endereço eletrônico: escola.1678@educacao.mg.gov.br, até o 29/06/2023 às 16:00hs

EXTRATO DE EDITAL PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO ARQUITETÔNICO E DE
PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - (TC-888756/2018) - A CAIXA ESCOLAR
PADRE JOSÉ DE ANCHIETA torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no
dia 12/07/2023, às 10:00, Processo Licitatório nº 01/2023, Modalidade Convite para Elaboração de
Projeto Arquitetônico e De Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico, conforme Resolução 3670/2017 e
alterações e Regulamento Próprio de Licitação.  Os interessados poderão obter informações e cópia do
edital completo na sede da EE CAMINHO À LUZ, localizada na Rua Cravinas nº 537. B. Esplanada
–BH/MG– CEP: 30.280-170 Tel. (031)3461-1509, e-mail: escola.1651@educacao.mg.gov.br, até o dia
11/07/2023, às 17:00.

EXTRATO DE EDITAL PARA OBRA DE AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE PRÉDIO ESCOLAR –
(TC-988182/2022) - A CAIXA ESCOLAR SANTO ANTÔNIO torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 04/08/2023, às 09:00hs, Processo Licitatório Edital 01/2023,
Modalidade Tomada de Preços para contratação de pessoa jurídica para execução de obras de Reforma de
Prédio Escolar. As empresas interessadas poderão obter informações e cópia do edital completo, no
endereço da EE SANTO ANTÔNIO situada à Avenida Governador Israel Pinheiro, s/n - Jatobá, Rio
Acima - MG, 34300, localizada em Rio Acima/MG, Tel. (31) 9 8757-4301, até o dia 02/08/2023, às
09:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA OBRA DE AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE PRÉDIO ESCOLAR –
(Nº1009686/2023) - A CAIXA ESCOLAR BUENO BRANDÃO torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 07/07/23, às 10:00hs, Processo Licitatório Edital 01/2023,
Modalidade Convite para contratação de pessoa jurídica para execução de obras de Reforma Geral de
Prédio Escolar. As empresas interessadas poderão obter informações e cópias do edital completo na sede
da EE BUENO BRANDÃO, localizada em Rua Paraíba, nº1145 Bairro Funcionários BH/MG, Telefone
(31) 32618475, até o dia 06/07/23, às 10:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA OBRA DE AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE PRÉDIO ESCOLAR -
(TC-1004993/2023) - A CAIXA ESCOLAR CICALT torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar no dia 10/07/2023, às 10:00hs, Processo Licitatório Edital 03/2023, Modalidade Tomada
de Preços para contratação de pessoa jurídica para execução de obras de Construção de Quadra
Poliesportiva Coberta Padrão SEE- Modelo 01. As empresas interessadas poderão obter informações e
cópias do edital completo na sede DO CENTRO INTERESCOLAR DE CULTURA ARTE
LINGUAGENS E TECNOLOGIAS, localizado à Rua Santo Agostinho, 1271-Horto, CEP31035-490,
BH/MG, Tel. (31)3654-1108, até o dia 07/07/2023, às 17:00hs.

http://mg.gov.br/
mailto:escola.1678@educacao.mg.gov.br
mailto:escola.1651@educacao.mg.gov.br